UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /STNMT-QLĐĐ      Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2024

 V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Công văn số 24/UBND-

KTN ngày 03/01/2024

Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại và Vận tải Đăng Quang

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ của Công ty TNHH

Thương mại và Vận tải Đăng Quang đề nghị cho phép nhận chuyển nhượng

đất nông nghiệp để thực hiện dự án Trung tâm kinh doanh vật liệu xây

dựng và Trang trí nội thất Đăng Quang, tại xã Tịnh Thiện, thành phố

Quảng Ngãi tại Văn bản số 10/CV-ĐQ ngày 14/4/2023; trên cơ sở đề nghị

của UBND thành phố Quảng Ngãi tại Công văn số 1772/UBND-XD ngày

22/5/2023 và UBND xã Tịnh Thiện tại Báo cáo số 66/BC-UBND ngày

15/5/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đã Công văn số 7362/STNMT-

QLĐĐ ngày 28/12/2023 trình UBND tỉnh thống nhất chủ trương việc Công

ty TNHH Thương mại và Vận tải Đăng Quang tự thỏa thuận nhận chuyển

nhượng quyền sử dụng đất để thực hiện dự án Trung tâm kinh doanh vật

liệu xây dựng và Trang trí nội thất Đăng Quang tại xã Tịnh Thiện, thành

phố Quảng Ngãi.

Ngày 03/01/2024, UBND tỉnh có Công văn số 24/UBND-KTN về việc

nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án

Trung tâm kinh doanh vật liệu xây dựng và Trang trí nội thất Đăng Quang

tại xã Tịnh Thiện, thành phố Quảng Ngãi, nội dung văn bản chỉ đạo: ”Sở Tài

nguyên và Môi trường yêu cầu Công ty TNHH Thương mại và Vận tải Đăng

Quang làm rõ về việc thỏa thuận và thời gian thỏa thuận (giữa bên chuyển

nhượng và bên nhận chuyển nhượng), làm cơ sở để UBND tỉnh xem xét,

quyết định việc cho phép Công ty TNHH Thương mại và Vận tải Đăng

Quang nhận chuyển nhượng đất nông nghiệp để thực hiện dự án Trung tâm

kinh doanh vật liệu xây dựng và Trang trí nội thất Đăng Quang tại xã Tịnh

Thiện, thành phố Quảng Ngãi và làm cơ sở cấp Quyết định chủ trương đầu

tư dự án; khi đảm bảo đủ điều kiện thì tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định.”

Do đó, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Công ty TNHH Thương

mại và Vận tải Đăng Quang có văn bản báo cáo cụ thể về việc thoả thuận và

thời gian thoả thuận (giữa bên chuyển nhượng và bên nhận chuyển nhượng);

gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét,

quyết định. (Có Công văn số 24/UBND-KTN ngày 03/01/2024 của UBND

tỉnh kèm theo)

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo cho Quý đơn vị biết để thực

hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-UBND tỉnh (báo cáo);

-Sở Kế hoạch và Đầu tư;

-GĐ, các PGĐ Sở TNMT;

-Lưu: VT, QLĐĐ(Tdt-GiE.)
.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2024-01-04T15:53:07+0700

		2024-01-04T16:03:25+0700

		2024-01-04T16:03:07+0700

		2024-01-04T16:03:07+0700

		2024-01-04T16:03:07+0700